1

证券代码：600358        证券简称：*ST 联合      公告编号：2020-临 028
国旅联合股份有限公司

关于拟设立控股子公司暨对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

拟设立的控股子公司名称：江西国联文化传播有限公司

投资金额：510万元人民币（占江西国联文化传播有限公司注册资本的51%）

本次投资不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组

一、 本次对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为进一步聚焦“旅游大消费”，实现公司董事会制定的“确保盈利”的经营

目标，公司全资子公司江西国旅联合文化旅游有限公司与浙江米尚网络技术有限

公司（以下简称“米尚网络”）、上海泓寻企业管理咨询服务中心（普通合伙）（以

下简称“上海泓寻”）、张勇于近日签署了《合作协议》。各方拟共同出资设立江

西国联文化传播有限公司（以下简称“国联文化”），发挥各自优势，整合优质资

源，在互联网整合营销、电商等领域深度合作，提升文旅大消费企业的综合竞争

力。

（二）本次对外投资不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、 交易对方的基本情况

（一）浙江米尚网络技术有限公司

1、基本情况

名称 浙江米尚网络技术有限公司

类型 有限责任公司

法定代表人 张建平

注册资本 1000 万元

成立日期 2012 年 2 月 23 日

 2

2、近三年业务发展状况

浙江米尚网络技术有限公司成立于 2012 年，是一家坐落于浙江省杭州市拱

墅区的网络广告策划公司。公司主要提供网络广告策划、网络推广营销等专业服

务。米尚网络在专注浙江本地市场开拓的同时，也面向全国市场，为多家大型企

业提供网络推广营销策划服务。2019 年 6 月，米尚网络取得了快手授权的 KA 代

理商资格。经过多年来不断加强与外部媒体资源合作，积累了大量优质的客户资

源。目前米尚网络业务遍布全国各地，已为超过 10 万家企事业单位提供了互联

网广告营销服务。

3、主要财务指标

（二）上海泓寻企业管理咨询服务中心（普通合伙）

1、基本情况

（三）张勇

注册地址 浙江省杭州市拱墅区莫干山路 972 号 10 幢 12 层 1204 室

统一信用代码 91330103589876928R

经营范围

计算机网络技术、计算机软硬件的技术开发、技术服务、技术咨

询、成果转让；广告的设计、制作、代理、发布（凡涉及许可证

的凭有效许可证经营）；计算机软硬件的批发、零售。

实际控制人 张勇

 2020 年 3 月 31 日 2019 年 3 月 31 日

总资产 536.1 万元 1,046 万元

 2019 年 4 月 1 日至 2020 年 3 月 31 日 2018 年 4 月 1 日至 2019 年 3 月 31 日

营业收入 7,920.2 万元 946.4 万元

名称 上海泓寻企业管理咨询服务中心（普通合伙）

类型 普通合伙企业

法定代表人 张建强

注册资本 /

成立日期 2020 年 6 月 1 日

注册地址 上海市金山廊下镇景乐路 228 号 3 幢（廊下乐农文化创意产业园）

统一信用代码 91310116MA1JDAA32X

经营范围

一般项目：信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理；信

息技术咨询服务；市场调查（不得从事社会调查、社会调研、民意调查、

民意测验）；市场营销策划；企业形象策划；品牌管理；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

实际控制人 张建强

 3

1、基本情况

三、 拟设立的控股子公司的基本情况

公司名称：江西国联文化传播有限公司（暂定名，最终以工商登记主管部门

核准的名称为准）

注册地址：江西省南昌市青云谱区

注册资本：1,000 万人民币

公司类型：有限责任公司

发起人、出资金额及持股比例：

四、 对外投资合同的主要内容

（一）协议主体

甲方：江西国旅联合文化旅游有限公司

乙方：浙江米尚网络技术有限公司

丙方：上海泓寻企业管理咨询服务中心（普通合伙）

丁方：张勇

（二）注册资本

国联文化注册资本为人民币 1000 万元。后续根据国联文化的经营状况和市

场需求状况，经各方协商一致的，可以增加对国联文化的投资。

（三）公司治理

姓名 张勇

性别 男

国籍 中国

住所 浙江省杭州市拱墅区

近三年的职业和职务 米尚网络总经理

实际控制的企业 浙江米尚网络技术有限公司

股东名称
注册资本

（万元）

持股

比例
出资方式

江西国旅联合文化旅游有限公司 510 51% 货币

浙江米尚网络技术有限公司 360 36% 货币

上海泓寻企业管理咨询服务中心（普通合伙） 90 9% 货币

张勇 40 4% 货币

合计 1,000 100% /

 4

1、董事会

国联文化设立董事会，由 5 名董事组成。甲方提名 3 名董事成员，乙方提名

2 名董事成员，各方同意在相关股东会上投票赞成提名的人员出任公司董事。董

事长由甲方提名的董事担任，经董事会选举产生，公司董事长兼任法定代表人。

2、监事

国联文化不设立监事会，设监事 1 名，由乙方提名，经股东会选举产生。

3、高级管理人员

国联文化设总经理 1 名，副总经理 2 名，财务负责人 1 名。乙方提名总经理

和一名副总经理；甲方提名一名副总经理和财务负责人。总经理在股东会及董事

会的授权范围内负责公司日常经营管理工作，对董事会负责。

（四）其他约定

1、协议解除

发生以下情形之一的，可解除本协议：（1）公司因客观原因未能设立；（2）

公司营业执照被依法吊销；（3）公司被依法宣告破产；（4）各方一致同意终止本

协议。

2、生效

本协议各方盖章或签字后生效。

五、 本次对外投资对上市公司的影响

本次对外投资的目的在于借助合作方在互联网营销领域的专业优势，发挥公

司在江西省内的资源整合能力，提升文旅大消费企业的综合竞争力的同时，拓展

公司互联网整合营销业务范围，提升公司的盈利能力和核心竞争力。本次投资有

利公司的发展，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、 风险提示

投资者需要防范互联网整合营销行业的宏观经济、行业政策、市场变化等方

面的不确定性风险。

本次投资不属于关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。根据《公司章程》，本次投资属于公司总经理的职权范围。

公司将严格按照相关规定的要求，根据上述事项的进展情况及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

 5

特此公告。

国旅联合股份有限公司董事会

2020年6月28日